
TEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD, VALOR UNIT VALOR TOTAL 
RECARGA E MANUTENÇÃO DE TONER, COM REPOSIÇÃO DE 

1 PEÇAS
SERVIÇO 1022 R$75,00 R$76.650,00 

RECARGA E MANUTENÇÃO DE CARTUCHOS PARA 
2 IMPRESSORA DE JATO DE TINTA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS SERVIÇO 714 

NECESSÁRIAS SEU FUNCIONAMENTO R$35,00 R$24.990,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

3 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E MÊS 12 
FINANÇAS R$1.800,00 R$21.600,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA E REDE LÓGICA (GABINETE DA PREFEITA) MÊS 12 R$350,00 R$4.200,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE EDUCAÇÃO) MÊS 12 R$1.700,00 R$20.400,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

6 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC DE SAÚDE) 
MÊS 12 R$1.800,00 R$21.600,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
7 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE JUVENTUDE, MÊS 12 

TURISMO E DESPORTO) R$350,00 R$4.200,00 
MANUTËÂO PREVENTIVA E CORRETÍVA EM EQUIPAMENTOS 

8 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE INFRAESTRUTURA MÊS 12 
E URBANISMO) R$350,00 R$4.200,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

9 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE MEIO AMBIENTE E MÊS 12 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO) R$350,00 R$4.200,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

10 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE MÊS 12 
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS) R$350,00 R$4200,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 11 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE CULTURA) MÊS 12 R$350,00 R$4.200,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 

12 DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (SEC. DE ASSISTÊNCIA MÊS 12 
SOCIAL) R$1.900,00 R$22.800,00 

13
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA E REDE LÓGICA (FUNDEB) MÊS 12 R$2.100,00 R$25.200,00 

VALOR GLOBAL: R$238.440,00 

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais-
considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES E RECARGA DE 
TONNERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  GM-PE005/2022, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

WASHINGTON L. MANO AZEVEDO 
CNPJ N2  07.994.391/0001-56 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



4 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 29 de abril de 2022. 

0 4d JtÃ-, 
MIRELLA SOARES AGUL'tR PEDROZA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

- 

JOSÉ AMILTO 1  i ES MARTINS 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO/FUNDEB 

FRANCISCO 
SECRETÁRIO 

DO CARMO DE CASTRO 
RAESTRUTURA E URBANISMO 

ANA MARIA DE1PAIVA BEZERRA 
SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

VALC ÉLIo' tr1Ío DRIGU ES 
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA 

PEDRO VERAS DE LIRA 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

ANTONIA FREITAS DE CARVALHO 
SECRETÁRIA DA JUVENTUDE, TURISMO E 

DESPORTO 

MARIA JULIET3\1v1zRTINS ARAUJO 
SECRETÁRIA DE AGJLTURA E RECURSOS 

HÍD'ICOS 

FRANCISCA A' IA BEZ OS SANTOS 
SE RETÁRIA DE SAÚDE 

ODIRLEI DA SILVA SOLTO 
SECRETÁRIO DE CULTURA 


